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                          FEDERAŢIA ROMÂNĂ DE FOTBAL 

  COMISIA DE DISCIPLINĂ ŞI ETICĂ 
 

 

 

LISTA SANCŢIUNILOR HOTĂRÂTE PENTRU MECIURILE DE SENIORI 

AFLATE PE ROL ÎN ŞEDINŢA DIN 27 NOIEMBRIE 2023 

 
 

NR. 
CRT. 

DOSAR   
NR. 

NUMELE  
JUCĂTORULUI 

CLUBUL SANCȚIUNEA 

1. 707/CD/2023 
L.2 

CSM Reșița 
 
FC Metaloglobus  
Buc. 
 

 
 
 
 

 
Dosar  clasat 

2. 741/CD/2023 
L.2 

FC Metaloglobus  
Buc. 
 
ACS  Viitorul 
Pandurii Tg. Jiu 
 

  
 
Termen 29.11.2023 

3. 737/CD/2023 
L.2 
 

CSA Steaua 
 
AFK Csikszereda 
Miercurea  Ciuc 
 
 

  
 
Dosar rămas  în pronunțare 

4. 738/CD/2023 
L.2 

AFC Chindia 
Târgoviște 
 
CS Mioveni 
 

 În temeiul art. 82.2  și 83.2.c  
coroborat  cu art. 54.2 din 
RD, clubul AFC Chindia  
Târgoviște  se  sancționează  
cu penalitate  sportivă de 
5000  lei 
 



2 
 

5. 769/CD/2023 
L.2  Feminin 

ACS Estera Tifești 
 
SC Fotbal Club FCSB 
SA 

 Termen 29.11.2023 în 
vederea  emiterii unei 
adrese  către ACS Estera  
Tifești  și SC Fotbal Club  
FCSB SA 
 

6. 770/CD/2023 
Futsal  Under  
19 

Luciu Bogdan Mihai 
 
 
 
 
Nicoară  Antonio 

CFR  1933 
Timișoara 
 
 
 
ACS West  Deva 
 
 

În  baza  art.  63/1/g -63/2/1  
din RD  se suspendă  1  (un ) joc 
și i se  aplică penalitate  
sportivă de 32  lei 
 
În  baza  art.  63/1/g -63/2/1  
din RD  se suspendă  1  (un ) joc 
și i se  aplică penalitate  
sportivă de 32 lei 
 

 

7. 771/CD/2023 
Futsal Liga  1 
 
CS United  
Galați 
 

Găleancu  Darius  -  
Ianis 

ACS Șoimii 
Șimand 

În  baza  art.  63/1/e -63/2/1  
din RD  se suspendă  1  (un ) joc 
și i se  aplică penalitate  
sportivă de 60 lei 

 

8. 772/CD/2023 Departamentul de  
Competiții 

Sesizare  cu  
privire  la  
nedisputarea 
partidei  AFC Fair 
Play Joc  Cinstit  
și CN Nicu Gane 
Fălticeni  din 
data  de 
26.11.2023 ,  
etapa  a VIII-a  
Campionatul 
National Liga  2 
Fotbal Feminin 
 

În  baza  art.  79/9  din RD  cu 
aplicare art. 34  din RD, clubul 
CN Nicu Gane  - Feminin se 
sancționează  cu Forfait (3-0 în 
favoare  echipei AFC Fair  Play 
Joc  Cinstit) și în baza Deciziei 
Comitetului Executiv al FRF  
din 18.08.2022 se  
sancționează  cu  penalitate  
de 3000  lei 

 

  


